
 Generalforsamling for Vorbasse Grundejerforening (VGF) 

 Afholdt på Vorbasse Kro, den 28. november 2023 kl. 19:00 

 

1. Valg af dirigent: 

Tommy Saugmann blev valgt som dirigent og startede med at konstatere, at generalforsamlingen 

var lovlig indkaldt med annonce i Billund Ugeavis den 11/10 og 8/11 (uge 45) samt annonce på 

vorbasse.dk. 

 

2. Valg af stemmetællere: 

Tommy udpegede følgende stemmetællere: Benny Pedersen og Thomas T. Hansen.  

 

3. Bestyrelsens beretning ved formanden:  

Jeroens beretning startede med nogle generelle betragtninger: vi har haft et rigtig godt marked 

med flere omsætningsrekorder, det var perfekt markedsvejr i markedsdagene, men oprydning 

søndag var en rigtig træls og meget VÅD affære. Den eneste trøst var, at vandet først kom søndag.  

 

Ellers var Jeroens beretning bygget op over følgende emner:  

 

Trafik/parkering: ny kontakt hos Billund Kommune, hvilket betød flere og også nye trafikskilte i år.  

Der har været fremgang på foreningernes P-pladser og lidt tilbagegang på de private pladser. 

Fordelingen af de 70 kr., som parkeringen koster, er i år udregnet efter en revideret 

fordelingsnøgle, som giver foreningerne 43% af indtjeningen.  

Camping: lidt flere gæster på VMC og lidt færre på spejdercamping. I 2024 ændres størrelsen af de 

enkelte pladser på grund af lovgivningen på området. Dette medfører bl.a. investering i et udvidet 

el-system.  

Kram & Smådyr: der har været flere kræmmere end i 2022. Bagagerumsmarked fredag og lørdag 

gav liv i de gader, som var lukket ned for at samle boderne lidt. Udstilling af ”gejlede” biler var også 

med til at sørge for liv (og lidt larm) i gaderne. Street Food var godt besøgt og der var en god 

stemning. Foreningernes udskænkningssteder var også godt besøgt. Der bliver færre og færre 

smådyr, men dyrlægen er godt tilfreds med tilstanden på dyrene.  

Heste: ca. 175 heste i år. Hestepas har gjort kvaliteten af hestene bedre. Vi har fjernet nogle af 

hestebommene, men hestehandlerne fylder stadig temmelig meget med store biler og 

campingvogne, og derfor strammes reglerne vedr. plads op, så der også bliver plads til noget nyt 

som f.eks. opvisning med Friserheste.  

Toiletter: pæne og rene toiletter er vel en selvfølgelighed? Jo, men det kræver dog meget arbejde 

bag kulisserne. Rengøringen blev i år varetaget af flere foreninger samt et privat rengøringsfirma. 

Vores gæster er godt tilfredse og vi får stort set ingen klager over toiletforholdene.  

Teknik: boblen består af mange frivillige, som får det hele til at glide både før, under og efter 

markedet, men især oprydning efter markedet trækker tænder ud og tager lang tid. Derfor oprettes 

der nu en ny boble med navnet ”Oprydning efter markedet”, hvis primære opgave bliver at 

styre/koordinere oprydningen efter markedet. 

Tivoli: Vorbasse Marked består af fire ben: hestemarkedet – kræmmermarkedet – restauration og 

Tivoli og dialogen mellem disse fire parter er meget vigtig. Herning Tivolipark har været gennem et 

generationsskifte og ejes/styres nu af Martin Andersen. En enkelt forlystelse i Tivoli blev i år lukket, 

da der var flere, som fik mindre skader i forlystelsen. Beslutningen om at lukke forlystelsen blev 

taget af VGF i samarbejde/dialog med Tivoli og Beredskabet.  

 

 



PR/Markedsføring og sponsorer: vi er dækket virkelig godt ind mht. markedsføring/PR via lokale 

radiostationer og aviser (Radio Globus, P4 Trekanten, Radio Ådalen, JV og VAF) men selvgjorte små 

videoer på SOME virker også rigtig godt. TV Syd optog i år en dokumentar i markedsdagene, som 

kan ses på TV Syd i januar og februar – emnet er frivillighed. Det har dog været lidt 

grænseoverskridende med interviews og fotografering i markedsdagene.  

Vi har opdateret vores logo lidt, så det nu er lidt mere ”rundt”. Det nye logo kommer også på 

spillertrøjerne hos Vorbasses håndboldhold. Sloganet ”Ses vi ikke før, så ses vi til Vorbasse Marked” 

holder vi naturligvis fast i.  

Restauration: meget velsmurt maskine både før, under og efter markedet. Slår rekorder på stribe. 

Musikprogrammet ramte virkeligt godt, særligt torsdag aften. Mange gæster i ølteltet giver dog 

også sikkerhedsmæssige udfordringer. Kommende projekter: større øltelt, flergangskrus og 

udendørs udskænkningssteder. 

Beredskab: ny boble (Røde Kors, TrekantBrand, politi, KS vagter og Markedsinformationen). For 

beredskabet har det været et roligt marked i år. Den største udfordring var de mange mennesker i 

ølteltet torsdag aften, men udfordringen blev løst til både politi og brandchefs tilfredshed. I 2024 vil 

flere af vores bestyrelsesmedlemmer/bobler gennemgå et sikkerhedskursus med fokus på styring 

af store mængder gæster/mennesker.  

Kontorhold: også en virkelig velsmurt maskine med mange kasketter. Personalet løser mange 

opgaver og er en uundværlig del af markedet.  

Øvrige opgaver for VGF: søsætning af LABRI – snerydning – markedsfest og ungefest. 

Markedsfesten i år var med mindre underholdning og gratis mad/drikke til alle. Vi prøvede at tage 

hensyn til alle aldre (mindre høj musik under spisning, opdækning til kaffe m.m. i forhallen, beer-

pong og slå-søm-i) og stort set alle foreninger var repræsenteret ved festen. Ungefesten er for de 

unge under 15 år, som gerne må få at vide, at man skal yde før man kan nyde – altså at det at 

hjælpe ved markedet giver adgang til en gratis fest efterfølgende. 

Aktiv bestyrelsessuppleant/-er: dette koncept virker super godt, så det kører vi videre med.  

§3 areal: bestyrelsen er i dialog med Billund Kommune. Bestyrelsen tror på, at to års pause uden 

marked har sat gang i væksten af sjældne planter, som har gjort, at arealet nu er udlagt som §3. Vi 

iværksætter derfor endnu en undersøgelse af, om markedspladsen pt. evt. er vokset ud af §3 jord 

(hvilket kan ske lige så vel som et areal kan vokse ind i §3). Hvis afgørelsen fra Billund Kommune går 

os imod bliver den anket.  

Fremtiden: mange ændringer er kommet for at blive, men vores faste holdepunkter er vores 

vedtægter, de fire sokler og at vi er Danmarks største familietradition. Sammenholdet og 

frivilligheden skal vi passe på. Der må gerne være hårdt arbejde, men ikke for hårdt.  

TAK til alle for et rigtig godt marked.  

 

4. Forelæggelse af den reviderede årsrapport til godkendelse ved kasserer Karsten Knudsen. 

Kopi af hele regnskabet kan findes på foreningens hjemmeside på vorbasse.dk 

 

Karsten gennemgik regnskabet og knyttede kommentarer til nogle af punkterne.  

Godt marked = godt regnskab. Totalomsætning ca. 9.5 mio. Ca. 1,5 mio. i overskud, hvoraf 1 mio. 

overføres til Fonden (note 8 Sekundære omk.). Parkering gået frem med ca. 200.000.  

Omkostninger: Royal Unibrew ca. 1 mio. Etablering af pladsen: primært ølteltet (ca. 800.000), 

beredskabsplads, P-pladser, campingpladser. Renovation - god aftale med Brians Renovation. 

Affaldssortering mislykkedes i år, men sendte dog et signal om, at vi gerne vil det.  

Musik/lydanlæg: ølteltet den store bruger. Budget ca. 1 mio. – rigtig godt setup med god gang i 

teltet.  

Udbetalt til eksterne foreninger, som hjælper ved markedet: ca. 900.000.  

Oprydning på pladsen: Y Mens Club fra Give. Toiletrengøring: eksterne foreninger + privat firma.  

Andre omkostninger: revisor, advokat, repræsentation m.m.  



Finansieringsindtægter: evt. aftale med Sparekassen Kronjylland om bedre forrentning af 

indeståender.  

Årets overskud ca. 435.000. 

 

Kommentarer: flot regnskab – virkelig fornemt med 1 mio. til Fonden.  

Vedr. kasseapparater: er i alle VGF’s egne barer – iflg. ny regnskabslov skal bon være påført 

varegruppe og derfor skal kasseapparaterne kunne håndtere dette. Der arbejdes på en fælles 

løsning for alle foreninger og der indkaldes til møde om dette i januar 2024. En anden fordel ved 

kasseapparaterne er lagerstyring. Fysisk udvidelse af telte pga. kasseapparater?  

 

Regnskabet blev godkendt af forsamlingen.  

 

 

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 

Uddrag fra vedtægterne vedr. medlemmer, valgbarhed og stemmeret blev gennemgået før 

valghandlingen.  

 

På valg:  

Karsten Knudsen – modtager genvalg 

Carsten Sørensen – modtager genvalg 

 

Valgt: Karsten og Carsten.  

 

6. Valg af tre suppleanter, som vælges for 1 år ad gangen:  

1. suppleant: Malene Skøtt 

Bestyrelsen fik mandat til evt. selv at finde de to sidste suppleanter.  

7. Valg af revisor: 

På valg er Steen Sørensen, som genvælges. 

 

8. Valg af suppleant: Anne Jørgensen – genvalg. 

 

Stor tak til begge vores interne revisorer for utrætteligt arbejde år efter år.  

 

9. Vorbasse Fonden: Jens Mortensen udtræder grundet alder. Mange tak til Jens, som har været med 

i Fonden siden start.  

Bestyrelsen for Fonden peger på Bent Engstrøm Pedersen som nyt medlem. Forsamlingen 

godkender dette.  

 

10. Eventuelt: 

 

Spørgsmål: hvem har overtaget snerydningen?  

Svar: vintertjenesten er overtaget af Harry Andersens efterfølger.  

 

Spørgsmål: hvad bliver dataopsamling/registrering på markedet brugt til? 

Svar: der var tællere ved/i ølteltet, ved indgangssøjlerne og på P-pladser og de bruges til 

registrering af, hvor mange gæster / hvor lang tid de er på markedet / hvor vores gæster kommer 

fra. Vi har ikke fået data retur endnu, så vi ved endnu ikke præcist, hvordan vi kan bruge dem.  

 

 

 



Spørgsmål: hvordan fungerede pengearmbåndene? 

Svar: det er et godt koncept for kontantløse barområder, men en markedsplads uden hegn og med 

offentlig adgang skal kunne modtage kontanter indtil kl. 22 – derfor er der stadig behov for 

håndtering af kontanter og derfor blev armbåndene ingen succes.  

 

Kommentar fra Karsten Knudsen: §3 situationen er meget alvorlig for markedet og den største 

udfordring er at forklare Billund Kommune, at vi ikke kan afholde marked på den nuværende plads 

med §3 restriktioner. Nogle ansøgninger om bl.a. tromlen, gravning, kloakering m.m. skal gennem 

Natur- og Miljøstyrelsen – og hvad kan vi forvente af svartider derfra? Det vil/kan blive både 

besværligt og dyrt.   

 

Info fra VGF/Ejvind: det gule telt fjernes/sælges. Det koster mange kræfter at sætte op og det 

kræver både et tjek af Egkris og en byggetilladelse hvert år. Pladserne i teltet er ikke så 

eftertragtede som tidligere.  

 

Kommentarer fra Bjarne Kring: foreningerne bakker helt op omkring VGF’s holdning til §3 

problematikken.  

 

Kommentar fra Rune Overgaard: tak for godt samarbejde fra KFUM Idræt. Altid en fornøjelse at 

komme i ÆG. 

 

Tusind tak for nu og på gensyn – tak for i år. 

 

På bestyrelsens vegne også en stor tak til Tommy Saugmann. 

 

 

Vorbasse, den 28/11 2023 

 

 

______________________                                   __________________________ 

     Tommy Saugmann  Jeroen Schotemeijer 

     Dirigent   Formand 

 


